А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
У В Е Л Ь С К О Г О  С ЕЛ ЬС  К О Г О  ПОС Е Л Е Н И Я

У В Е Л Ь С  К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«08» июля 2022г. № 26

Об утверждении порядка использования
населением объектов спорта,  находящихся в
мунишша.  плюй cooc i венное i и
муниципалы101  о обраю ва и и я > вельское
сельское по се лен и еУ вельс кого
муниципального района Челябинской
обласч и

В соответствии с Федеральным законом oi 6 октября 2003 i . №  131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом oi 4
декабря 2007 г. №  329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом
Увельского сельского поселения.

П О С ТА Н О ВЛ ЯЮ :

1. У|вердить Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в
м\ниципальной собственной и муниципального образования Увельское сельское поселение
( Приложение 1 ).

2. Специалист) 1 категории разместить на официальном сайте администрации Увельского
сельского поселения в сети "Интернет".

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вс тупает в сил\ со дня его официального опубликования

В.Ю . Гаврюшин

Приложение N 1
к постановлению администрации
Увельскогосельского поселения

от «08» июля 2022 г. N 26

Порядок использовании населением объектов спорта, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования У вельское сельское поселение

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления населению объекюв
недвижимого имущества или комплексов недвижимого имущества, специально предназначенных
для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе
спортивных сооружений (далее - объекты спорта), находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования У вельское сельское поселение

2. I [елями и основными задачами реализации настоящего i 1орядка являются:
- привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

формирование здорового образа жизни, воспитание физических, морально- этических и волевых
качеств;

- повышение роли физической культуры в оздоровлении, предупреждение заболеваемости и
сохранение здоровья;

-повышение уровня физической подготовленности и улу чшение спортивных результатов
-opiанизация и проведение спортивных мероприятий;
-профилактика вредных привычек и правонарушений;
-осуществление мероприятий по популяризации и развитию физической культуры и с пор i а:
-создание условий для самостоятельных и организованных занятий граждан физической

культурой и спортом;

3. Объекты спорта должны соответствовать требованиям. установленным
нормат ивными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области.

4. I (равообладатель объек та спорта (далее - учреждение) принимает решение об объемах
использования юридическими и физическими лицами объектов спорта с учетом необходимости
обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений (тренировочного,
образовательного процессов), а также необходимости выполнения основных целей и задач,
у казанных в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Администрация Увельского сельского поселения (далее - Администрация) формирует
Перечни объектов спорта, находящихся в оперативном управлении подведомственных учреждений
(далее - Перечни), на которых имеется возможность для населения заниматься физической
культурой и спортом, которые утверждаются постановлением администрации.

Перечень включает в себя название оршнизании. ее адрес, название объекта спорта, i рафик
работы спортивной инфраструктуры в свободное время (дни педели, часы), кошактную
информацию (телефон, адрес электронной почты, должностное лицо, уполномоченное на
организацию использования объектов спорта).

6. Порядок и Перечни размещаются на официальном сайте администрации и
официальных сайтах учреждений. Учреждения обеспечивают информирование населения о
возможности использования объектов спорта также иными доступными способами.

7. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими способами:
1) заключение в соответствии с действующим законодательством договоров с

физическими и юридическими лицами об оказании yc.iyi по предоставлению в пользование
объектов спорта (или платных услуг) в целях занятий физической культурой и спортом;

2) предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия
физической культурой и спортом

8. Использование объектов спорта населением может осуществляться на безвозмездной,
льготной и платной основе.

9. Использование объектов спорта населением на платной основе осуществляется в
соответствии с правилами оказания соотвею i ву ющих >елм и тарифами на платные у с д у ш .
действующими в у чреждении.

10. Использование объектов спорта населением на безвозмездной основе можчм
осуществляется в соответствии:

1) с муниципальным заданием на оказание муниципальных у с л у т  (выполнение работ)
учреждения:

2) с акцией, проводимой учреждением в рамках рекламной кампании оказываемых
у чреждением платных услут населению;

3) с I рафиком работы спортивной инфраструктуры, утвержденного в Перечне.

11. Использование объектов спорта на льготной основе осуществляется в соответствии с
порядком и условиями предоставления данного вида льгот, утвержденным администрацией.

12. С целью использования объекта спорта физическое или юридическое лицо письменно
обращается с запросом в выбранное у чреждение. Физические лица направляют также согласие на
обрабо I ку персональных данных в соотве тс гвии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных , 1анных».

13. Заявление о предоставлении права пользования объектами enopia включаем следующие
данные:

- для юридических лиц: сведения о наименовании, организационно-правовой форме,
местонахождении. идентификационном номере налогоплательщика (ПИН). о с н о в п о у !
государственном регистрационном номере (О ГРН ). адрес электронной почты (при наличии), цель
использования объекта спорта, с у казанием его наименования и местонахождения;

- для физических лиц: фамилию, имя. о 1чеетво (при наличии), почтовый адрес, адрес
электронной почты (при наличии), дату государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), цель использования
объекта спорта с указанием его наименования и местонахождения.

Заявление может быть предоставлено в учреждение в письменном виде лично, почтовым
отправлением, посредством электронной почты.

14. При поступлении заявления учреждение регистрирует его в журнале поступивших
заявлений в течение одного рабочего дня с присвоением регистрационного номера.

Учреждение в течение 10 дней со дня поступления заявления заключает договор об оказании
уел у I по предоставлению в пользование объект спорта, информирует обратившееся лицо о
правилах предоставления доступа на объек i спорта для еауюе гоя тел ьно1 о зан ятя  физической
культу рой и спортом либо информирует о невозможности заключения соответствующего договора
об оказании у с л у г  п о  предоставлению в пользование объекта спорта или предоставления доступа на
объект спорта для самостоятельного зан ятя  физической к у л ь т у  рой-и сп о р ат  с обязательным
указанием причин.

15. Основаниями для от каза в предоставлении объекта спорта являются: ■
превышение предельной численности посештелей по отношению к пропускной способности

спортивной инфраструктуры объекта спорта:
ремонтные работы, реконструкция, переоборудование спортивного объекта:
отсутствие в графике работы объектов спорта свободного времени.
16. Учреждение при использовании населением объектов спорта. включая

самостоятельные занятия физической культурой и спортом, обеспечивает соблюдение требований
безопасноеги. \с iановленных дейегвующим законодаiельетвом.